
Účastníci původního řízení 

Žalobce: Centre public d'action sociale d'Ottignies-Louvain-La- 
Neuve 

Žalovaný: Moussa Abdida 

Předběžné otázky 

1) Musí být směrnice 2004/83/ES ( 1 ), 2005/85/ES ( 2 ) a 
2003/9/ES ( 3 ) vykládány tak, že ukládají členskému státu, 
který stanoví, že cizinec, který „trpí takovou nemocí, která 
představuje reálnou hrozbu pro jeho život nebo fyzickou 
integritu nebo reálnou hrozbu nelidského či ponižujícího 
zacházení v případě, kdy v jeho zemi původu neexistuje 
žádné odpovídající léčení“, má právo na podpůrnou ochranu 
ve smyslu čl. 15 písm. b) směrnice 2004/83/ES, aby 

— upravil prostředek nápravy s odkladným účinkem proti 
správnímu rozhodnutí o odepření práva pobytu nebo 
podpůrné ochrany s příkazem k opuštění území, 

— zajistil v rámci svého systému sociální pomoci nebo 
přijímacího systému jiné základní potřeby navrhovatele 
nežli lékařské, dokud nebude rozhodnuto o prostředku 
nápravy podaném proti tomuto správnímu rozhodnutí? 

2) Je-li odpověď záporná, ukládá Listina základních práv, a 
konkrétně její články 1 až 3 (lidská důstojnost, právo na 
život a na nedotknutelnost), její článek 4 (zákaz nelidského 
či ponižujícího zacházení), její čl. 19 odst. 2 (právo nebýt 
vyhoštěn do státu, kde hrozí vážné nebezpečí nelidského či 
ponižujícího zacházení), její články 20 a 21 (rovnost a 
zákaz diskriminace ve vztahu k jiným kategoriím žadatelů 
o podpůrnou ochranu) nebo její článek 47 (právo na 
účinnou právní ochranu), členskému státu povinnost upravit 
při provádění směrnic 2004/83/ES, 2005/85/ES a 
2003/9/ES prostředek nápravy s odkladným účinkem a 
zajištění základních potřeb uvedených v otázce 1? 

( 1 ) Směrnice Rady 2004/83/ES ze dne 29. dubna 2004 o minimálních 
normách, které musí splňovat státní příslušníci třetích zemí nebo 
osoby bez státní příslušnosti, aby mohli žádat o postavení uprchlíka 
nebo osoby, která z jiných důvodů potřebuje mezinárodní ochranu, 
a o obsahu poskytované ochrany (Úř. věst. L 304, s. 2; Zvl. vyd. 
19/07, s. 96). 

( 2 ) Směrnice Rady 2005/85/ES ze dne 1. prosince 2005 o minimálních 
normách pro řízení v členských státech o přiznávání a odnímání 
postavení uprchlíka (Úř. věst. L 326, s. 13). 

( 3 ) Směrnice Rady 2003/9/ES ze dne 27. ledna 2003, kterou se stanoví 
minimální normy pro přijímání žadatelů o azyl (Úř. věst. L 31, 
s. 18). 

Kasační opravný prostředek podaný dne 31. října 2013 
Planet A.E., Anonimi Etairia Parochis Symvouleftikon 
Ypiresion proti usnesení Tribunálu (sedmého senátu) 
vydanému dne 9. září 2013 ve věci T-489/12, Planet v. 

Komise 

(Věc C-564/13 P) 

(2014/C 9/33) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Planet A.E., 
Anonimi Etairia parochis symvouleftikon ypiresion (Atény, 
Řecko) (zástupce: B. Christianos, advokát) 

Další účastník řízení: Evropská komise 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— zrušit usnesení Tribunálu ze dne 9. září 2013 ve věci 
T-489/12; 

— vrátit věc Tribunálu, aby rozhodl ve věci samé; 

— uložit Komise náhradu nákladů řízení. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

Navrhovatelka tvrdí, že usnesení Tribunálu ze dne 9. září 2013 
ve věci T-489/12 obsahuje právní posouzení, která porušují 
pravidla unijního práva; navrhovatelka svým kasačním 
opravným prostředkem napadá tato právní posouzení. 

Podle navrhovatelky musí být usnesení napadené kasačním 
opravným prostředkem zrušeno, protože nesprávně vykládá a 
používá unijní právo, pokud jde o unijním právem požadovaný 
právní zájem na podání deklaratorní žaloby umožňující uznat 
smluvní odpovědnost, jakož i otázku, zda tento právní zájem na 
podání žaloby vznikl a existuje.

CS 11.1.2014 Úřední věstník Evropské unie C 9/21


	Kasační opravný prostředek podaný dne 31. října 2013 Planet A.E., Anonimi Etairia Parochis Symvouleftikon Ypiresion proti usnesení Tribunálu (sedmého senátu) vydanému dne 9. září 2013 ve věci T-489/12, Planet v. Komise  (Věc C-564/13 P)

